
2025/08/30 20:44 1/2 Kalender

Fachschaft Technik - https://fachschaft.techfak.de/

Kalender

Wir haben zwei Kalender, einen für Fachschafts-Termine und einen nur für unsere
Veranstaltungen (inkl. Ersti-Veranstaltungen).

Ihr könnt die Kalender auf dem Smartphone, in ein Mailprogramm oder einen anderen
Kalender einbinden. Dafür haben wir eine kurze Anleitung geschrieben.

Nächste Termine

Die nächsten Termine aus beiden Kalendern sind:

03.09.
14:00

03.09.
16:00 Fachschaftssitzung M3-101 und Online https://fachschaft.techfak.de/fss

03.09.
18:00

03.09.
22:00 Spieleabend U2-216 und U2-223

05.09.
18:00

05.09.
22:00 Magicabend U2-216

09.09.
14:00

09.09.
17:00

Rektor TaF -
Verbindlichkeit in der
Lehre

UHG B2-249 s.t.

10.09.
16:00

10.09.
18:00

Rektor TaF -
Profilbildung und
Konsolidierung

H6 s.t.

12.09.
18:00

12.09.
22:00 Magicabend U2-216

15.09.
14:00

15.09.
15:30

Gespräch mit Stefan
Kopp M3-101 Start um 14:15.

17.09. 17.09. Innovation Festival
17.09.
14:00

17.09.
16:00 Fachschaftssitzung M3-101 und Online https://fachschaft.techfak.de/fss

17.09.
18:00

17.09.
22:00 Spieleabend U2-216 und U2-223

19.09.
18:00

19.09.
22:00 Magicabend U2-216

26.09.
11:00

26.09.
15:00

StART
Planungsfrühstück M3-101

26.09.
18:00

26.09.
22:00 Magicabend U2-216

01.10.
14:00

01.10.
16:00 Fachschaftssitzung M3-101 und Online https://fachschaft.techfak.de/fss

01.10.
18:00

01.10.
22:00 Spieleabend U2-216 und U2-223

03.10.
18:00

03.10.
22:00 Magicabend U2-216

06.10.
10:00

09.10.
18:00 StART - Erstitage in der Uni
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10.10.
18:00

10.10.
22:00 Magicabend U2-216

15.10.
18:00

15.10.
22:00 Spieleabend U2-216 und U2-223

17.10.
18:00

17.10.
22:00 Magicabend U2-216

24.10.
18:00

24.10.
22:00 Magicabend U2-216

29.10.
18:00

29.10.
22:00 Spieleabend U2-216 und U2-223

31.10.
18:00

31.10.
22:00 Magicabend U2-216

07.11.
18:00

07.11.
22:00 Magicabend U2-216

12.11.
18:00

12.11.
22:00 Spieleabend U2-216 und U2-223

14.11.
12:00

16.11.
15:00

Ersti-Wochenende
(StART-WE)

Naturfreundehaus „In
der Schnat“, Horn-Bad-
Meinberg

14.11.
18:00

14.11.
22:00 Magicabend U2-216

21.11.
18:00

21.11.
22:00 Magicabend U2-216

26.11.
18:00

26.11.
22:00 Spieleabend U2-216 und U2-223

28.11.
18:00

28.11.
22:00 Magicabend U2-216

05.12.
18:00

05.12.
22:00 Magicabend U2-216

Speedrun Challenge
Karaoke
General
Magicabend
Pen & Paper-Abend
Glühweinabend
Spieleabend
Lange Nacht der aufgeschobenen Projekte, Protokolle und Programmierarbeiten
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